
         

UCHWAŁA  Nr  VI/72/2015

Sejmiku Województwa Opolskiego

z  dnia 28 kwietnia 2015r. 

  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2015-2022

Na podstawie art.18 pkt 20  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz�dzie województwa  

(Dz. U. z 2013 r. poz. 596 z pó�n. zm.), art. 226, art. 227 i art. 230 ust. 6  ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z pó�n. zm.) oraz na podstawie § 2 i § 3 

Rozporz�dzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej jednostki samorz�du terytorialnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 92), Sejmik Województwa 

Opolskiego uchwala, co nast�puje: 

§ 1

1. Wprowadza si� zmiany w zał�czniku nr 1 do uchwały Nr II/16/2014 Sejmiku Województwa 

Opolskiego z dnia 19 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Opolskiego na lata 2015-2022.

Zał�cznik nr 1 do uchwały Nr II/16/2014 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 19 grudnia 

2014 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na 

lata 2015-2022 po zmianach stanowi zał�cznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza si� zmiany w zał�czniku nr 2 do uchwały Nr II/16/2014 Sejmiku Województwa 

Opolskiego z dnia 19 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Opolskiego na lata 2015-2022. 

 Zał�cznik nr 2 do uchwały Nr II/16/2014 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 19 grudnia 

2014 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na 

lata 2015-2022 po zmianach stanowi zał�cznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia.        



 1

Uzasadnienie 

 

Zmian w wieloletniej prognozie finansowej dokonuje się na podstawie art.18 pkt 20 ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596 z późn. zm.),  

art. 226, art. 227 i art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  

z 2013 r. poz. 885 z późn. zm) oraz na podstawie § 2 i § 3 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 92). 

 
W Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2015-2022 wprowadza 

się następujące zmiany w załączniku nr 1: 

1. Dochody ogółem w 2015 r. zwiększa się o kwotę 92 951 zł, tj. do kwoty 446 052 391 zł,  

w tym: 

− dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 92 024 zł, tj. do kwoty 337 633 303 zł, w tym: 

zmniejsza się dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące o kwotę  

94 317 zł, tj. do kwoty 167 571 531 zł. 

− dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 184 975 zł, tj. do kwoty 108 419 088 zł, w tym 

dochody z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje o kwotę 184 975 zł, tj. 

do kwoty 107 961 530 zł. 

Dochody ogółem w 2016 r. zwiększa się o kwotę 15 492 zł, tj. do kwoty 438 855 723 zł, w tym 

dochody bieżące zwiększa się o kwotę 15 492  zł, tj. do kwoty 297 343 097 zł, w tym: dochody z 

tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące zwiększa się o kwotę 15 492 zł, tj. do 

kwoty 109 905 267 zł. 

Dochody ogółem w 2017 r. zwiększa się o kwotę 11 872 zł, tj. do kwoty 433 933 613 zł, w tym 

dochody bieżące zwiększa się o kwotę 11 872  zł, tj. do kwoty 302 761 493 zł, w tym: dochody z 

tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące zwiększa się o kwotę 11 872 zł, tj. do 

kwoty 111 052 663 zł. 

Dochody ogółem w 2018 r. zwiększa się o kwotę 1 738 zł, tj. do kwoty 384 042 010 zł, w tym 

dochody bieżące zwiększa się o kwotę 1 738  zł, tj. do kwoty 300 289 384 zł, w tym: dochody z 

tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące zwiększa się o kwotę 1 738 zł, tj. do 

kwoty 108 851 554 zł. 

Dochody ogółem w 2019 r. zmniejsza się o kwotę 8 113 zł, tj. do kwoty 360 182 879 zł, w tym 

dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 8 113  zł, tj. do kwoty 293 052 879 zł, w tym: dochody z 

tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące zmniejsza się o kwotę 8 113 zł, tj. do 

kwoty 101 344 049 zł. 



 2

Dochody ogółem w 2020 r. zmniejsza się o kwotę 23 724 zł, tj. do kwoty 358 271 353 zł, w tym 

dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 23 724 zł, tj. do kwoty 292 419 073 zł, w tym: dochody z 

tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące zmniejsza się o kwotę 23 724 zł, tj. do 

kwoty 100 981 243 zł. 

2. Wydatki ogółem w 2015 r. zwiększa się o kwotę 92 951 zł, tj. do kwoty 431 036 114 zł,  

w tym:  

− wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 92 024 zł, tj. do kwoty 300 546 587 zł, 

− wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 184 975 zł, tj. do kwoty 130 489 527 zł, w 

tym:  wydatki inwestycyjne kontynuowane zwiększa się o kwotę 184 975 zł, tj. do 

kwoty  32 790 473 zł. 

Wydatki ogółem w 2016 r. zwiększa się o kwotę 15 492 zł, tj. do kwoty 413 573 723 zł,  

w tym wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 15 492 zł, tj. do kwoty 239 740 839 zł.  

Wydatki ogółem w 2017 r. zwiększa się o kwotę 11 872 zł, tj. do kwoty 408 651 613 zł,  

w tym wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 11 872 zł, tj. do kwoty 246 367 339 zł.  

Wydatki ogółem w 2018 r. zwiększa się o kwotę 1 738 zł, tj. do kwoty 359 260 010 zł,  

w tym wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 1 738 zł, tj. do kwoty 247 763 376 zł.  

Wydatki ogółem w 2019 r. zmniejsza się o kwotę 8 113 zł, tj. do kwoty 336 932 879 zł,  

w tym wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 8 113 zł, tj. do kwoty 242 932 879 zł.  

Wydatki ogółem w 2020 r. zmniejsza się o kwotę 23 724 zł, tj. do kwoty 335 021 353 zł,  

w tym wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 23 724 zł, tj. do kwoty 242 524 553zł.  

3. Wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w 2015 r. zwiększa się o kwotę 105 932 zł, 

tj. do kwoty 92 879 390 zł. 

Wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w 2016 r. zwiększa się o kwotę 

119 153 zł, tj. do kwoty 71 439 153 zł. 

Wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w 2017 r. zwiększa się o kwotę 

133 794 zł, tj. do kwoty 71 593 794 zł. 

Wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w 2018 r. zwiększa się o kwotę 

149 316 zł, tj. do kwoty 71 569 316 zł. 

Wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w 2019 r. zwiększa się o kwotę 

165 762 zł, tj. do kwoty 66 605 762 zł. 

Wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w 2020 r. zwiększa się o kwotę 

183 182 zł, tj. do kwoty 66 773 182 zł. 

4. Wydatki wynikające z limitów na planowane i realizowane przedsięwzięcia: 

− w 2015 r. zwiększa się o kwotę 154 975 zł, tj. do kwoty 106 423 825 zł, 

− w 2016 r. zwiększa się o kwotę 15 492 zł, tj. do kwoty 181 263 371 zł, 

− w 2017 r.  zwiększa się o kwotę 11 872 zł, tj. do kwoty 103 799 651 zł, 



 3

− w 2018 r.  zwiększa się o kwotę 1 738 zł, tj. do kwoty 80 218 282 zł, 

− w 2019 r. zmniejsza się o kwotę 8 113 zł, tj. do kwoty 63 413 452 zł, 

− w 2020 r. zmniejsza się o kwotę 23 724 zł, tj. do kwoty 62 983 622 zł, 

 

Zmiany w planie dochodów i wydatków w 2015 roku dotyczą: 

a) zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 154 975 zł w związku z uzyskaniem pomocy 

finansowej z gmin na opracowanie dokumentacji przyszłościowych dla zadań realizowanych na 

drogach wojewódzkich. 

b) zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 2 293 zł w Regionalnym Centrum 

Kształcenia Języków Obcych w Opolu w związku z egzekucjami komorniczymi od słuchaczy 

systemu zaocznego, którzy zalegają z wpłatami należności oraz urealnieniem dochodów  

z tytułu najmu pomieszczeń w tej jednostce.  

c) zmniejszenia planu dochodów i wydatków o kwotę 64 317 zł w związku z oszczędnościami 

powstałymi w trakcie realizacji przez Wojewódzki Urząd Pracy w Opolu projektu własnego  

w ramach komponentu regionalnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pn.: „PO Klucz do 

biznesu 2!”. 

d) przesunięć w planie dochodów i wydatków o kwotę 1 386 302 zł w ramach Programu 

Operacyjnego Pomoc Techniczna w związku ze zmianą przez Ministerstwo Infrastruktury  

i Rozwoju rozdziału klasyfikacji budżetowej oraz w związku z koniecznością wyodrębnienia 

środków na planowane wydatki majątkowe, zgodne z wnioskiem o przyznanie dotacji celowej na 

2015 rok  

 

5. Wskaźniki nie uległy zmianie.  

 

 

II. W załączniku nr 2 

 

 

1. W przedsięwzięciu pn. Program Operacyjny Pomoc Techniczna 2014-2020 realizowanym przez 

Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego: 

− zmniejsza się łączne, bieżące nakłady finansowe o kwotę 199 124 zł, tj. do kwoty              

8 491 313 zł, 

− zwiększa się łączne, majątkowe nakłady finansowe o kwotę 30 000 zł, tj. do kwoty 30 000 zł, 

− zmniejsza się limit wydatków bieżących w 2015 roku o kwotę 30 000 zł, tj. do kwoty        

1 356 302 zł, 

− zwiększa się limit wydatków majątkowych w 2015 roku o kwotę 30 000 zł, tj. do kwoty         

30 000 zł, 



 4

− zwiększa się limit wydatków bieżących w 2016 roku o kwotę 15 492 zł, tj. do kwoty 

1 286 000 zł, 

− zwiększa się limit wydatków bieżących w 2017 roku o kwotę 11 872 zł, tj. do kwoty 

1 296 000 zł, 

− zwiększa się limit wydatków bieżących w 2018 roku o kwotę 1 738 zł, tj. do kwoty      

1 320 000 zł, 

− zmniejsza się limit wydatków bieżących w 2019 roku o kwotę 8 113 zł, tj. do kwoty   

1 346 000 zł, 

− zmniejsza się limit wydatków bieżących w 2020 roku o kwotę 23 724 zł, tj. do kwoty 

1 363 000 zł, 

− zmniejsza się limit zobowiązań bieżących o kwotę 32 735 zł, tj. do kwoty 7 967 302 zł, 

− zwiększa się limit zobowiązań majątkowych o kwotę 30 000 zł, tj. do kwoty 30 000 zł. 

Powyższych zmian dokonuje się w celu dostosowania planu do Umowy nr DIP/BDG-

II/POPT/79/14 z dnia 16.05.2014 r. zawartej pomiędzy Ministerstwem Infrastruktury i Rozwoju a 

Województwem Opolskim. Ponadto uaktualnia się wykonanie 2014 roku do faktycznie 

poniesionych wydatków. 

 

2. W przedsięwzięciu pn. Dokumentacje przyszłościowe na zadania na drogach wojewódzkich  

realizowanym przez Zarząd Dróg Wojewódzkich: 

− zwiększa się łączne, majątkowe nakłady finansowe o kwotę 140 302 zł, tj. do kwoty 

17 494 928 zł, 

− zwiększa się limit wydatków majątkowych w 2015 roku o kwotę 154 975 zł, tj. do kwoty 

2 254 975 zł, 

− zwiększa się limit zobowiązań majątkowych o kwotę 1 030 749 zł, tj. do kwoty 3 030 749 zł. 

Powyższych zmian dokonuje się w związku z uzyskaniem dotacji z Gminy Dobrzeń Wielki  

w kwocie 119 975 zł oraz z Gminy Olesno w kwocie 35 000 zł na opracowanie dokumentacji 

przyszłościowych dla zadań realizowanych na drogach wojewódzkich. Ponadto uaktualnia się 

wykonanie 2014 roku do faktycznie poniesionych wydatków. 

 

 

 

 

 

 



Zał�cznik  nr 1

do uchwały nr VI/72/2015

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 28 kwietnia 2015 r.

���� ������	
���	�	
���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

� ����� ���
�!	" ����������� ����������� ����������� ����������� ����������� ����������� ����������� ����������� ����������� ����������� �����������

��� ������ ��#�	$%�	 ����������� ����������� ����������� ����������� ����������� ����������� ����������� ����������� ����������� ����������� �����������

�����

����������	�
�
������	�������

���������	�����
���������������

���������	��	���� ���������� ���������� ���������� ���������� ���������� ���������� ���������� ���������� � � �

�����

����������	�
�
������	�������

���������	�����
���������������

��������� ������ �!�������� ���������� "��������� "��������� "��������� "��������� "��������� "��������� � � �

����! ������
�������
� ����"���� ���!����� ����"���� ���!����� ����"���� ���!����� ����"���� ���!����� � � �

����!�� ���	�����
�������� ����#�$� � � � � � � � � � � �

����� ��	��������%����&��% ��������"� ���������� ���������� ���������� ���������� ���������� ���������� ���������� � � �

�����

��	�
�
������
��%��$ ������

� 	�	���	�����������&����'(�� ���������!� ����������� ����������! ��"�"������ ����!������ �����"����! �"�������! �"���!��!� � � �

��� ������� ��"�&%'(�)	*�)�'�" ����������� ����������� ����������� ���������� ���������� ���������� ��������� ��������� ��������� ��������� ���������

����� ��	���� 	���'��#�%(
�� ������� ������� ������ ������ ������ ������ ������ ������ � � �

�����

��	�
�
������
��%�� �	�$ ������

� 	�	���	�������������
��%� ���������!� ����!������ �!��������� "!�������� ���������� ��������"� ��������� ��������� � � �

� �� �'(���
�!	" ����������� ����������� ����������� ����������� ����������� ����������� ����������� ����������� ����������� ����������� �����������

��� ��� �'(��#�	$%�	*�)�'�"+ ����������� ����������� ����������� ����������� ����������� ����������� ����������� ����������� ����������� ����������� �����������

����� ��	�
�
������ )�	�*����� ���% ������� !"��"�� �����"" �����!� � � � � � � �

�������

�����
�#+���� ���%����� )�	����

���&���%(������(�	����	�&#
��

����
��	����(	�*,����
� �#�#������

� 
����!���
��� � � � � � � � � � � �

Wieloletnia Prognoza Finansowa

Województwa Opolskiego na lata  2015-2022

�



���� ������	
���	�	
���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

�����

����������
)�� 	�%)
����	����(	�*�

��#��	�&��������&�	�����	�������

�����	� ���
��%�� 	���	
���������

���	���������� �$&��������

� 	�����������	���&��$��&��	��	�%,�

��������$����%���%�������&���%(�

��������������
��%(�	����'�
��

��*�
�� � � � � � � � � � � �

����! ������
�����������)������,���
�#+ ����"���� "�������� ���!����� ��������� ���"����� ��������� !�������� ��������� ��������� "������ !������

����!��

�������
���������
���� �$&������� 
��

��!���
������
���,���
�#+ ����"���� "�������� ���!����� ��������� ���"����� ��������� !�������� ��������� ��������� "������ !������

����!����

��������
���������
�����&���%(���

���(�	����	�&#
������
��

	����(	�*,����
� �#�#������� 
��

��!���
���,���
� #���������'�	�#�

�'����������	���*�	����� �� �#�,�

� �%��
��&���	��������
 	�#����

 �������%�	�
����$ ������-��	�

����
����������
�����	����(	�*����

������� �%���. � � � � � � � � � � �

����!����

��������
���������
�����&���%(���

���(�	����	�&#
������
��

	����(	�*,����
� �#�#������� 
��

��!���
���,�	�
�
����	����(	�*��

	��(��)
�������������� �%��� � � � � � � � � � � �

��� ��� �'(��"�&%'(�)	 ����������� ����������� ����������� ����������� ���������� ���������� ���������� ���������� ���������� ���������� ����������

� ���(�#, $	', ���������� ���������� ���������� ���������� ���������� ���������� ���������� ���������� ���������� ��������� ���������

� ������� ��#, $	', ��������� � � � � � � � � � �

��� �/����'������'�
����	�&�
��������� � � � � � � � � � � �

����� ����
�#������� ���������
�����'�
� � � � � � � � � � � �

���

�0�&���$ ���,����
� ����#������� 
��

������
�����
�����
��� "�������! � � � � � � � � � �

�



���� ������	
���	�	
���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

����� �����
�#������� ���������
�����'�
� � � � � � � � � � � �

��!

��1 ���
�,���'��	�,��#�%������ ���

�� 
�$������ � � � � � � � � � � �

��!�� �����
�#������� ���������
�����'�
� � � � � � � � � � � �

���

�2����� 	���������	�(	����	�

	��(��)��#������ � � � � � � � � � � �

����� �����
�#������� ���������
�����'�
� � � � � � � � � � � �

� -����� ��#, $	', ���������� ���������� ���������� ���������� ���������� ���������� ���������� ���������� ���������� ��������� ���������

���

�3���
�� �
����
��������� ���
����

��'��	���� �	����������� ���

�� 
�$������ �!��"����� ����"����� ����"����� ����"����� �!�������� �!�������� �!�������� �"�"������ ���������� "�������� ���������

�����

����
�#��(�	������
��� 	�����%(�����

�������� ������
���
��������

���(�	�*�	�&#
������
��	����(	�*,�

���
� �#�#������� 
����!���
���,�	�


���+ � � � � � � � � � � �

�������

������
��� 	�����%(������������� ���

���
���
�����������(�	�*�

�� �$&��������� 
����!���
��!���
��� � � � � � � � � � � �

�������

������
��� 	�����%(������������� ���

���
���
�����������(�	�*�

�� �$&��������� 
����!���
��!����
��� � � � � � � � � � � �

������!

������
��� 	�����%(������������� ���

���
���
�����������(�	�*�������

�'��� �$&������� 
����!���
��� � � � � � � � � � � �

���

�2���� �	��������	�(	����	������
(�

����� � � � � � � � � � � �

� .)�'�� !,
, ����������� ����������� ����������� ����������� ���������� ���������� ���������� ���������� ���������� ��������� �

!



���� ������	
���	�	
���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

�

.)�'����#�)�%��/�)��(�&%�������

���	&0�������	��&	 ��'(0���"���% ,�

'	��'�����	
����#�)�%��/����

��()� �)����������	(��'�!������

&	 ��'(��������������� ���	('�����

1����)��,#������� � � � � � � � � � � �

�

-	���&�����)�)�$	���)� �'(�)�

#�	$%����*���('��	&�"�)��)���'������

,�'�)� � � � � � � � � � � �

"��

�4�'����#)�	���������#�

��'(��#��������
��#���'(��# !���"����� ���������" ���!������ ���������" ���������� ���"������ �"�"������ ���������� !��������� !��������� !���������

"��

�4�'����#)�	���������#�

��'(��#,���� �������#���$ ������

����
��#���'(��#,�

��#��%�	���#��������
� ��������!� ���������" ���!������ ���������" ���������� ���"������ �"�"������ ���������� !��������� !��������� !���������

� ��(�2�(���!�'����#�)�%��/ � � � � � � � � � � �

���

�0���5����&�������%��(�	��%����
��

����
��	����(	�*,����
� �%�#������

� 
����!���
������
���������������,�

��	���	�&)������	����(	�*�

	�(	��������
�� 	������� 	�	�

%�����
�)���#� 	(���
� �
� �&������

���	���	�&)��������
��������

���(�	�*�� 	�����%(�������������

 ��� �,��6 �,��6 �,��6 ",��6 ",��6 �,��6 ��,!�6 ","�6 �,��6 !,"�6 �,!�6

���

�0���5����&�������%��(�	��%����
��

����
��	����(	�*,����
� �%�#������

� 
����!���
������
���������������,�

��	���	�&)������	����(	�*�

	�(	��������
�� 	������� 	�	�

%�����
�)���#� 	(���
� �
� �&����,�

�����	�&)��������
��������

���(�	�*�� 	�����%(�������������

 ��� �,��6 �,��6 �,��6 ",��6 ",��6 �,��6 ��,!�6 ","�6 �,��6 !,"�6 �,!�6

�



���� ������	
���	�	
���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

��!

�1��
��	����(	�*�	�(	���

�����
�� 	������� 	�	�%�����
�)�

��#� 	(���
� �
� �&�����

� 	�����%(������������
��������#�

 �������'�
���#,����&���%(���

��&�	����	������	�� 
��������
��� � � � � � � � � � � �

���

�0���5����&�������%��(�	��%����
��

����
��	����(	�*,����
� �%�#������

� 
����!���
������
���������������,�

�����	�&)������	����(	�*�

	�(	��������
�� 	������� 	�	�

%�����
�)���#� 	(���
� �
� �&�����

� �	������	�&)��������
��������

���(�	�*�� 	�����%(������������� �� �,��6 �,��6 �,��6 ",��6 ",��6 �,��6 ��,!�6 ","�6 �,��6 !,"�6 �,!�6

���

�0���5��������������'(�����

���)��	����������������	��

�� 	���'��#�%(
���� �	�

��#��%�	������������
����'(��,�

���������������'�
�,���
�&�����&��

������� ����-����5���%���� ��	��. ",��6 �!,��6 �!,��6 �!,��6 �!,�!6 �!,��6 �",��6 �",��6 ��,!�6 ��,��6 ��,��6

���

�7����	�	�&�������5�������
��

	����(	�*��� �$&������� 
����!�

��
���,������	�&)������

��
�����������(�	�*�,���&�	������

��� ������&���!���� 
���� ����

��� 	��	�%(������� ��	�� ���

� ����	��-����5�����
�&������

��� �����$ ���(�� �
#�
��	�(�	�!�

��� 	������&�
.� ��,��6 ��,��6 ��,��6 ��,�!6 �!,��6 �!,��6 �!,"�6 ��,��6 ��,��6 ��,��6 ��,��6

�



���� ������	
���	�	
���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

�����

���7����	�	�&�������5�������
��

	����(	�*��� �$&������� 
����!�

��
���,������	�&)������

��
�����������(�	�*,���&�	������

��� �������������� ����

��� 	��	�%(������� ��	�� ���

� ����	��-����5�����
�&������

��� �����$ ���(�� �
#�
��	�(�	�!�

��� 	������&�
.� ��,��6 ��,��6 ��,�!6 ��,�!6 �!,��6 �!,��6 �!,"�6 ��,��6 ��,��6 ��,��6 ��,��6

���

�2��� #��%�����������������5����

����
��	����(	�*��� �$&��������� 
��

��!���
���,������	�&)������

	����(	�*�	�(	���

�����
�� 	������� 	�	�%�����
�)�

��#� 	(���
� �
� �&������ �	����

��	�&)��������
��������

���(�	�*,���&�	����������� �����

�&���!���� 
����� ����

��� 	��	�%(����� ������'�
��� 891 891 891 891 891 891 891 891 891 891 891

�����

��2��� #��%�����������������5����

����
��	����(	�*��� �$&��������� 
��

��!���
���,������	�&)������

	����(	�*�	�(	���

�����
�� 	������� 	�	�%�����
�)�

��#� 	(���
� �
� �&������ �	����

��	�&)��������
��������

���(�	�*,���&�	����������� �����

��������� ������� 	��	�%(����� ���

���'�
��� 891 891 891 891 891 891 891 891 891 891 891

��

���	����	�	����
���)�	&�

� )�$(��#, $	'�)	&*��)�'�"��+ ���������� ���������� ���������� ���������� ���������� ���������� ���������� ���������� ���������� ��������� ���������

����

�3���
��� ���
��,���'��	����������

���� ����� 
�$������ ���������� ����"����� ����"����� ����"����� �!�������� �!�������� �!�������� �"�"������ ���������� "�������� ���������

��

31��"��&	�,�,�	!��&%�	���

)�#�������� ��&����)� �'(�)�

#, $	'�)��� � � � � � � � � � � �

�



���� ������	
���	�	
���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

����

�0���
����'(����������� ��	�����

����������������&�	��� ���"���!�� ����!����! �����!���� �������!�� ���������� �����!��"� ���"������ �!�������� � � �

����

�0���
��	�(	����	�

�����%�������#�� ������%�����
��

��#� 	(���
� �
� �&���� �!�������� �!�������� �!�������� �!�������� �!�������� �!�������� �!�������� �!�������� � � �

���!

�0���
����%)
��&#
�#,����
� �#�

#������� 
��������
��!���
�����
��� ������!�"�� �"����!�!�� ��!�������� "����"��"� �!���!���� ����"!���� ���������� ��������� � � �

���!�� �����'(�� ����!����� ����!���"� ����"��!�� �!��""���" �!���!���� ����"!���� ���������� ��������� � � �

���!�� ���#�%(
���� ���!"���"� ����"���""� !��"������ ��������!� � � � � � � �

����

�0���
������
���%���

���
��������� !��������! ����"���""� �����"����� ��������!� ���������� ���������� � � � � �

���� �/��������
������
���%�� ���������� ���������� !��������� ���������� ���������� �������"�� ���������� ���������� � � �

���� �0���
��#�%(
��������� #����
��%� ���!�����! !�������� !�������� !�������� !�������� !�������� !�������� !�������� � � �

��

4����)��	����
��"�)*�

���&	('�)��,#��� �/��	�����)�������

, ���!	"�5�� (�)*���('������"�)��

)���'����,�'�����('�������,�'�)� � � � � � � � � � � �

����

������ ��#�	$%�	�������
��"�*�

���&	('���,#��� ����1����)�	���

, ���!	"�5�� (�)*���('������"�)��

)���'����,�'�����('�������,�'�)� ����������� ���������� ���������� ���������� ���������� ���������� ���������� ��������� � � �

������

��:����
�#�$ ������ �$&������� 
����

��
������
�����
��� ���!����"� ���������� ���!�����! ���������� ���!"����� ���������� ���!�����! ����"��!� � � �

��������

���:���
�#�$ ������ �$&������� 
����

��
������
�����
���������%(���

���(�	���	��	��� 
�����#������

 ��&	��%)�� �� �#�,�� �%��
��&���

	����� �!�������� ��������� ���"����� �������"" ��������� ����"���� � � � � �

����

������ ��"�&%'(�)	�������
��"�*�

���&	('���,#��� ����1����)�	���

, ���!	"�5�� (�)*���('������"�)��

)���'����,�'�����('�������,�'�)� ���������� ����������� ����������� ���������� ���������� ���������� � � � � �

�



���� ������	
���	�	
���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

������

���:����
�#�$ ������ �$&������� 
����

��
������
�����
��� ���������! �����!"���� ����"�"���� "��������� ���"������ ��������"� � � � � �

��������

����:���
�#�$ ������ �$&������� 
����

��
������
�����
���������%(���

���(�	���	�	��� 
�����#������

 ��&	��%)�� �� �#�,�� �%��
��&���

	����� ���������� � � � � � � � � � �

����

��� �'(��#�	$%�	������
��"�*�

���&	('���,#��� ����1����)�	���

, ���!	"�5�� (�)*���('������"�)��

)���'����,�'�����('�������,�'�)� ����������� ���������� ���������� ���������� ���������� ���������� ���������� ��������� � � �

���!��

��:����
�#������������$ ����#�

�� �$&���#���� 
������
������
���

��
���� ���������" �����!�"�� ���!�����! ���������� ���!"����� ���������� ���!�����! ����"��!� � � �

���!��

��0���
����'(������ ��&	��%)�

� �� �#�,�� �%��
��&���	������

�����%(������(�	���	�	��� 
����

�#���	����#�
�#��������%(��#�

$ ����#,����
� ����#������� 
����

��
������
�����
���� �!���"���� ��������� ��������� ��!������ ��!������ ��!�!���� � � � � �

����

��� �'(��"�&%'(�)	������
��"�*�

���&	('���,#��� ����1����)�	���

, ���!	"�5�� (�)*���('������"�)��

)���'����,�'�����('�������,�'�)� ����������� ����������� ����������� ���������� ���������� ���������� � � � � �

������

��:����
�#������������$ ����#�

�� �$&���#���� 
������
������
���

��
��� ���������! �����!"���� ����"�"���� "��������� ���"������ ��������"� � � � � �

������

��0���
��#�%(
�������� ��&	��%)�

� �� �#�,�� �%��
��&���	������

�����%(������(�	���	�	��� 
����

�#���	����#�
�#��������%(��#�

$ ����#,����
� ����#������� 
����

��
������
�����
���� �"�!�����! � � � � � � � � � �

"



���� ������	
���	�	
���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

����

�0���
������������ �%������	�(	���

	��#��(���� ��&	��%)�� �� �#�,�

� �%��
��&���	�������������������

	���	���#�$ �����,����
� ����#����

��� 
������
������
�����
������	�

�	�&)�������
���*������������


�#�$ ����#� �����"��"� �����"���! !!��!����� ���������� ��������!� ����!����� !���"���! ����!�� � � �

������

����
�#���	�(	���	�%�'�	��� 
(�

�#��(���� ��&	��%)�� �� �#�,�

� �%��
��&���	����� �����!���� ����"�� ����!�� ��"���� ������� ������� � � � � �

����

�0���
������������ �%������	�(	���

	�	��� 
(�����������
��	������!� ��

�#��(���� ��&	��%)�� �� �#�,�

� �%��
��&���	�������������������

�������%#��%���6�$ ����#,���

�
� ����#������� 
������
������
���

��
��� ����"!�!�� �����!���! !!������!� ���������� ��������!� ����!����� !���"���! ����!�� � � �

������

����
�#���	�(	���	�%�'�	��� 
(�

�#��(���� ��&	��%)�� �� �#�,�

� �%��
��&���	����� �������"� ������� ������� ��"���� ������� ������� � � � � �

����

�; 	�������	�
�
����� ���
��,�

��'��	��,��#�%����� ���

�� 
�$�����������
�%(�����	�(	���

	��#��(���� ��&	��%)�� �� �#�,�

� �%��
��&���	�������������������

	���	���#�$ �����,����
� ����#����

��� 
������
������
�����
������	�

�	�&)�������
���*������������


�#�$ ����#� � � � � � � � � � � �

������

����
�#���	�(	���	�%�'�	��� 
(�

�#��(���� ��&	��%)�� �� �#�,�

� �%��
��&���	����� � � � � � � � � � � �

�



���� ������	
���	�	
���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���"

�; 	�������	�
�
����� ���
��,�

��'��	��,��#�%����� ���

�� 
�$�����������
�%(�����	�(	���

	�	��� 
(�����������
��	������!� ��

�#��(���� ��&	��%)�� �� �#�,�

� �%��
��&���	�������������������

�������%#��%���6�$ ����#,���

�
� ����#������� 
������
������
���

��
��� � � � � � � � � � � �

���"��

����
�#���	�(	���	�%�'�	��� 
(�

�#��(���� ��&	��%)�� �� �#�,�

� �%��
��&���	����� � � � � � � � � � � �

��

.)�'�� �'���%�	����	&0��������!�'��

��#�)�%��/������"� ��	�����

�,#����������(!� �������	(��

� ��)�'	&��������(������,&	"	
��

)��(,� � � � � � � � � � � �

�!��

�1��
��	����(	�*������%(�����	�

� 	�%)���� 	�	�%�����
�)���#� 	(���


� �
� �&�����	����(	�*����

&������������� 	���	
���������

��#��	�&�����	��������������

	� ���
��% � � � � � � � � � � �

�!��

�7����������'�
����	�
�
������
��%�

��&���%�	����'�
����*�
��,����
� �%�

#������� 
��������
����	���������

���
�������� ������	���&��$��

&��	��	�%�-7	�<��/ ����,���	�����,�	�

��5���	#�. � � � � � � � � � � �

�!�!

�0�����$=�	����(	�*����&���%(�����

�#� 	���,����
� �#�#������� 
��

������
�������	���&��$��&��	��	�% � � � � � � � � � � �

��



���� ������	
���	�	
���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

�!��

�0���
���������
)�� 	�%)
����

	����(	�*���#��	�&�����

���&�	�����	������������

	� ���
��%�� 	���	
������������

	���������� �$&��������� 	����������

�	���&��$��&��	��	�% � � � � � � � � � � �

�!��

�0���
���������
)�� 	�%)
����

	����(	�*���#��	�&�����

���&�	�����	������������

	� ���
��%�&��������������

	���������� �$&��������� 	����������

�	���&��$��&��	��	�% � � � � � � � � � � �

�!��

�0���
���������
)�	����(	�*�

��#��	�&��������&�	�����	�������

�����	� ���
��%�� 	�%)
�������

��*�������� ���������
����

� 	��������	��������������

	� ���
��% � � � � � � � � � � �

�!��

�0���
����'(��������� ����

�%�#����������������������

��#��	�&��������&�	�����	�������

�����	� ���
��% � � � � � � � � � � �

��

��	�,�,�	!��&%�	��� !,
,���&	
��

��!���	 � � � � � � � � � � �

����

�3���
�� �
����
��������� �	�������

���� ����� 
�$������,����
� ����

#��������
������,������%(���

���(�	���	�
�
����	����(	�*�%�'�

	��(��)
��� �!��"����� ����"����� ����"����� ����"����� �!�������� �!�������� �!�������� �"�"������ ���������� "�������� ���������

����

�1��
�������,��
� �����&��������

����
����������)�	�����
����

���'�
� � � � � � � � � � � �

���! �0���
��	#��%�	�%(�������,���
�# � � � � � � � � � � �

���!��

������
��	����(	�*���#���&�����	�

&�
���� 	�����,��������'�����
�

���!�! � � � � � � � � � � �

��



���� ������	
���	�	
���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���
����

����

���!��

��	�(	����	��#���#�	�&�	���#����


�
��������'������&�	���������

��*�
����������������&�	���� � � � � � � � � � � �

���!�!

�������
��	�
�
������#���&�����

�� )�	�*����� ���% � � � � � � � � � � �

����

�0������� ��%������������

������%(�����������
)�������-�#����

�#� 	���,� �'������ ����. � � � � � � � � � � �

��



Zał�cznik  nr 2

do uchwały  Nr VI/72/2015

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 28 kwietnia 2015 r.

od do

1 653 051 414,00 106 423 825,00 181 263 371,00 103 799 651,00 80 218 282,00 63 413 452,00 62 983 622,00 24 549 057,00 1 097 666,00 620 609 316,00

1.a 403 783 205,00 42 034 040,00 64 437 487,00 65 982 377,00 63 288 648,00 63 413 452,00 62 983 622,00 24 549 057,00 1 097 666,00 385 870 965,00

1.b 249 268 209,00 64 389 785,00 116 825 884,00 37 817 274,00 16 929 634,00 0,00 0,00 0,00 0,00 234 738 351,00

1.1 632 026 148,00 103 046 550,00 177 280 071,00 103 799 651,00 80 218 282,00 63 413 452,00 62 983 622,00 24 549 057,00 1 097 666,00 615 087 967,00

1.1.1 402 704 803,00 41 701 740,00 64 114 187,00 65 982 377,00 63 288 648,00 63 413 452,00 62 983 622,00 24 549 057,00 1 097 666,00 385 830 365,00

1.1.1.1

Komisja Europejska - Projekt : Sie�
Punktów Informacyjnych Europe Direct- 

edycja 2 - Zapewnienie obywatelom 

łatwego dost�pu do informacji oraz 

mo�liwo�ci przedstawienia i wymiany 

pogl�dów we wszelkich dziedzinach 

działalno�ci Unii Europejskiej, a 

szczególnie w tych, które maj� wpływ 

na �ycie codzienne

Opolskie Centrum 

Rozwoju 

Gospodarki

2013 2017 818 282,00 169 920,00 169 920,00 169 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 509 760,00

1.1.1.2

Program Operacyjny Pomoc 

Techniczna 2014-2020 - Prowadzenie 

Głównego i Lokalnych Punktów 

Operacyjnych

Urz�d 

Marszałkowski 

Województwa 

Opolskiego

2014 2020 8 491 313,00 1 356 302,00 1 286 000,00 1 296 000,00 1 320 000,00 1 346 000,00 1 363 000,00 0,00 0,00 7 967 302,00

1.1.1.3

Projekty konkursowe w ramach 

komponentu regionalnego Programu 

Operacyjny Kapitał   - Wdrazanie 

Poddziałania 8.2.1 w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki - 

Wsparcie dla współpracy sfery nauki i 

przedsi�biorstw

Urz�d 

Marszałkowski 

Województwa 

Opolskiego

2008 2016 11 312 550,00 1 322 553,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 272 169,00

Wydatki na przedsi�wzi�cia-ogółem (1.1+1.2+1.3)

- wydatki bie��ce

- wydatki maj�tkowe

Wydatki na programy, projekty lub zadania zwi�zane z programami 

realizowanymi z udziałem �rodków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 

i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 

157, poz.1240,z pó�n.zm.), z tego:

- wydatki bie��ce

Wykaz przedsi�wzi�� do Wieloletniej Prognozy Finansowej

Województwa Opolskiego na lata  2015-2022

L.p. Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub koordynuj�ca

Okres 

realizacji
Ł�czne 

nakłady 

finansowe

Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022
Limit 

zobowi�za�

 1



od do

L.p. Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub koordynuj�ca

Okres 

realizacji
Ł�czne 

nakłady 

finansowe

Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022
Limit 

zobowi�za�

1.1.1.4

RPO - Budowa obwodnicy m. 

Czarnow�sy do poł�czenia z 

infrastruktur� komunikacyjn� miasta 

Opola - Poprawa infrastruktury 

drogowej oraz zwi�kszanie dost�pno�ci 

komunikacyjnej regionu i 

bezpiecze�stwa uzytkowników drogi

Urz�d 

Marszałkowski 

Województwa 

Opolskiego

2015 2017 25 999,00 25 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 999,00

1.1.1.5

RPO - Opolskie mobilne - usprawnienie 

transportu zbiorowego regionu i 

aglomeracji opolskiej   - Rozwój i 

rehabilitacja kompleksowego, 

nowoczesnego i interoperacyjnego 

systemu transportu kolejowego

Urz�d 

Marszałkowski 

Województwa 

Opolskiego

2015 2018 377 257,00 57 409,00 106 616,00 106 616,00 106 616,00 0,00 0,00 0,00 0,00 377 257,00

1.1.1.6

RPO - Pomoc Techniczna  2014-2020  - 

Zapewnienie efektywnej i sprawnej 

realizacji RPO WO oraz osi�gni�cie 

pełnej absorbcji �rodków dost�pnych w 

jego ramach

Wojewódzki Urz�d 

Pracy
2015 2020 52 789 000,00 5 289 000,00 9 500 000,00 9 500 000,00 9 500 000,00 9 500 000,00 9 500 000,00 0,00 0,00 52 789 000,00

1.1.1.7

RPO - Pomoc Techniczna 2014-2020 - 

Zapewnienie efektywnej i sprawnej 

realizacji RPO WO oraz osi�gni�cie 

pełnej aborbcji �rodków dost�pnych w 

jego ramach

Opolskie Centrum 

Rozwoju 

Gospodarki

2014 2020 25 376 300,00 3 537 600,00 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 23 537 600,00

1.1.1.8

RPO - Pomoc Techniczna 2014-2020 - 

Zapewnienie efektywnej i sprawnej 

realizacji RPO WO oraz osi�gni�cie 

pełnej absorbcji �rodków dostepnych w 

jego ramach

Urz�d 

Marszałkowski 

Województwa 

Opolskiego

2014 2021 100 186 527,00 11 815 405,00 11 396 471,00 11 396 471,00 16 589 882,00 16 589 882,00 16 589 882,00 12 645 710,00 0,00 97 023 703,00

1.1.1.9

RPO - Projekt: Budowa obwodnicy m. 

Czarnow�sy do poł�czenia z 

infrastruktur� komunikacyjn� miasta 

Opola - Poprawa infrastruktury 

drogowej oraz zwi�kszenie dost�pno�ci 

komunikacyjnej regionu i 

bezpiecze�stwa u�ytkowników drogi

Zarz�d Dróg 

Wojewódzkich
2015 2017 40 780,00 40 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 780,00

1.1.1.10

RPO - Projekt: Przebudowa wiaduktu 

nad lini� PKP oraz odcinka drogi woj. 

nr 426 w m. Strzelce Opolskie   - 

Poprawa infrastruktury drogowej oraz 

zwi�kszanie dost�pno�ci 

komunikacyjnej regionu i 

bezpiecze�stwa uzytkowników drogi

Urz�d 

Marszałkowski 

Województwa 

Opolskiego

2015 2016 12 734,00 12 734,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 734,00

 2



od do

L.p. Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub koordynuj�ca

Okres 

realizacji
Ł�czne 

nakłady 

finansowe

Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022
Limit 

zobowi�za�

1.1.1.11

RPO - Projekt: Przebudowa wiaduktu 

nad lini� PKP oraz odcinka drogi woj. 

nr 426 w m. Strzelce Opolskie  - 

Poprawa infrastruktury drogowej oraz 

zwi�kszanie dost�pno�ci 

komunikacyjnej regionu i 

bezpiecze�stwa uzytkowników drogi

Zarz�d Dróg 

Wojewódzkich
2015 2016 124 564,00 124 564,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124 564,00

1.1.1.12

RPO - Projekt: Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 454 wraz z budow�
ci�gu pieszo - rowerowego w m. Kup   - 

Poprawa infrastruktury drogowej oraz 

zwi�kszanie dost�pno�ci 

komunikacyjnej regionu i 

bezpiecze�stwa uzytkowników drogi

Zarz�d Dróg 

Wojewódzkich
2015 2016 63 815,00 63 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 815,00

1.1.1.13

RPO - Projekt: Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 454 wraz z budow�
ci�gu pieszo - rowerowego w m. Kup - 

Poprawa infrastruktury drogowej oraz 

zwi�kszanie dost�pno�ci 

komunikacyjnej regionu i 

bezpiecze�stwa uzytkowników drogi

Urz�d 

Marszałkowski 

Województwa 

Opolskiego

2015 2016 12 734,00 12 734,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 734,00

1.1.1.14

RPO - Projekt: Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 494 na odc. Olesno - 

Łowoszów   - Poprawa infrastruktury 

drogowej oraz zwi�kszanie dost�pno�ci 

komunikacyjnej regionu i 

bezpiecze�stwa uzytkowników drogi

Zarz�d Dróg 

Wojewódzkich
2015 2016 88 421,00 88 421,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 421,00

1.1.1.15

RPO - Projekt: Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 494 na odc. Olesno - 

Łowoszów  - Poprawa infrastruktury 

drogowej oraz zwi�kszanie dost�pno�ci 

komunikacyjnej regionu i 

bezpiecze�stwa uzytkowników drogi

Urz�d 

Marszałkowski 

Województwa 

Opolskiego

2015 2016 12 734,00 12 734,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 734,00

1.1.1.16

RPO EFS - Działanie 8.1   - Projekt pn. 

"Opolszczyzna dla Seniora"  - 

Ułatwianie dost�pu do przyst�pnych 

cenowo, trwałych oraz wysokiej jako�ci 

usług, w tym opieki zdrowotnej i usług 

socjalnych �wiadczonych w interesie 

ogólnym

Wojewódzki Urz�d 

Pracy
2015 2021 91 306 000,00 8 423 870,00 20 576 130,00 19 000 000,00 11 000 000,00 11 000 000,00 11 000 000,00 10 306 000,00 0,00 91 306 000,00

 3



od do

L.p. Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub koordynuj�ca

Okres 

realizacji
Ł�czne 

nakłady 

finansowe

Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022
Limit 

zobowi�za�

1.1.1.17

RPO EFS - Działanie 8.1 - Projekt pn.  

"Zdrowe Opolskie - Inwestycja w 

popraw� jako�ci �ycia mieszka�ców 

Opolszczyzny Blok I - Zdrowa mama, 

zdrowe dziecko" - Ułatwianie dost�pu 

do przyst�pnych cenowo, trwałych oraz 

wysokiej jako�ci usług, w tym opieki 

zdrowotnej i usług socjalnych 

�wiadczonych w interesie ogólnym

Regionalny O�rodek 

Polityki Społecznej
2015 2020 62 311 300,00 4 746 380,00 8 497 840,00 11 235 040,00 12 139 980,00 12 551 400,00 13 140 660,00 0,00 0,00 62 311 300,00

1.1.1.18

RPO EFS - Działanie 8.1 - Projekt pn. 

"Zdrowe Opolskie - Inwestycja w 

popraw� jako�ci �ycia mieszka�ców 

Opolszczyzny Blok II - Inwestujemy w 

rodzin�"  - Ułatwianie dost�pu do 

przyst�pnych cenowo, trwałych oraz 

wysokiej jako�ci usług, w tym opieki 

zdrowotnej i usług socjalnych 

�wiadczonych w interesie ogólnym

Regionalny O�rodek 

Polityki Społecznej
2015 2020 30 435 290,00 2 693 540,00 5 351 720,00 6 390 280,00 5 844 140,00 5 628 600,00 4 527 010,00 0,00 0,00 30 435 290,00

1.1.1.19

RPO EFS - Działanie 8.2   - Projekt pn. 

"Obserwatorium Integracji Społecznej" - 

Aktywne wł�czenie, w tym z my�l� o 

promowaniu równych szans oraz 

aktywnego uczestnictwa i zwi�kszaniu 

szans na zatrudnienie

Regionalny O�rodek 

Polityki Społecznej
2015 2020 2 400 000,00 368 880,00 393 920,00 398 600,00 401 760,00 405 240,00 431 600,00 0,00 0,00 2 400 000,00

1.1.1.20

RPO EFS - Działanie 8.3   - Projekt pn.  

"Wsparcie dla opolskiego modelu 

promocji, upowszechniania oraz 

rozwoju sektora ekonomii społecznej"   - 

Wspieranie przedsi�biorczo�ci 

społecznej i integracji zawodowej w 

przedsi�biorstwach społecznych oraz 

ekonomii społecznej i solidarnej w celu 

ułatwiania dost�pu do zatrudnienia

Regionalny O�rodek 

Polityki Społecznej
2015 2020 3 000 000,00 438 060,00 490 940,00 494 820,00 507 640,00 513 700,00 554 840,00 0,00 0,00 3 000 000,00

1.1.1.21

RPO EFS - Poddziałanie 7.1.2  - 

Projekt pn. "Opolskie Obserwatorium 

Rynku Pracy" - Dost�p do zatrudnienia 

dla osób poszukuj�cych pracy i osób 

biernych zawodowo, w tym długotrwale 

bezrobotnych oraz oddalonych od 

rynku pracy, tak�e poprzez lokalne 

inicjatywy na rzecz zatrudnienia oraz 

wspieranie mobilno�ci pracowników

Wojewódzki Urz�d 

Pracy
2015 2022 3 500 000,00 450 000,00 600 000,00 450 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 3 500 000,00

 4



od do

L.p. Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub koordynuj�ca

Okres 

realizacji
Ł�czne 

nakłady 

finansowe

Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022
Limit 

zobowi�za�

1.1.1.22

RPO EFS - Poddziałanie 7.1.2 - Projekt 

pn. "Razem z EURES w Europie"  - 

Dost�p do zatrudnienia dla osób 

poszukuj�cych pracy i osób biernych 

zawodowo, w tym długotrwale 

bezrobotnych oraz oddalonych od 

rynku pracy, tak�e poprzez lokalne 

inicjatywy na rzecz zatrudnienia oraz 

wspieranie mobilno�ci pracowników

Wojewódzki Urz�d 

Pracy
2015 2020 1 200 000,00 200 000,00 200 000,00 250 000,00 184 000,00 184 000,00 182 000,00 0,00 0,00 1 200 000,00

1.1.1.23

RPO EFS - Poddziałanie 9.1.5 - Projekt 

pn. "Wspieramy najlepszych"  - 

Ograniczenie i zapobieganie 

przedwczesnemu ko�czeniu nauki 

szkolnej oraz zapewnienie równego 

dost�pu do dobrej jako�ci wczesnej 

edukacji elementarnej oraz kształcenia 

podstawowego, gimnazjalnego i 

ponadgimnazjalnego z uwzgl�dnieniem 

formalnych, nieformalnych i 

pozaformalnych �cie�ek kształcenia 

umo�liwiaj�cych ponowne podj�cie 

kształcenia i szkolenia

Urz�d 

Marszałkowski 

Województwa 

Opolskiego

2015 2022 7 360 000,00 353 760,00 1 051 429,00 1 051 429,00 1 051 429,00 1 051 429,00 1 051 429,00 1 051 429,00 697 666,00 7 360 000,00

1.1.1.24

RPO EFS - Poddziałanie 9.2.1 - Projekt 

pn.  "Zawodowo przygotowani"  - 

Lepsze dostosowanie systemów 

kształcenia i szkolenia do potrzeb rynku 

pracy, ułatwianie przechodzenia z 

etapu kształcenia do etapu 

zatrudnienia oraz wzmacnianie 

systemów kształcenia i szkolenia 

zawodowego i ich jako�ci, w tym 

poprzez mechanizmy prognozowania 

umiej�tno�ci, dostosowania programów 

nauczania oraz tworzenia i rozwoju 

systemów uczenia si� poprzez 

praktyczn� nauk� zawodu realizowan�
w �cisłej współpracy z pracodawcami

Urz�d 

Marszałkowski 

Województwa 

Opolskiego

2015 2021 1 459 203,00 97 280,00 243 201,00 243 201,00 243 201,00 243 201,00 243 201,00 145 918,00 0,00 1 459 203,00

1.1.2 229 321 345,00 61 344 810,00 113 165 884,00 37 817 274,00 16 929 634,00 0,00 0,00 0,00 0,00 229 257 602,00

1.1.2.1

Budowa obwodnicy m. Czarnow�sy do 

poł�czenia z infrastruktur�
komunikacyjn� miasta Opola  - 

Poprawa infrastruktury drogowej oraz 

zwi�kszanie dost�pno�ci 

komunikacyjnej regionu i 

bezpiecze�stwa uzytkowników drogi

Zarz�d Dróg 

Wojewódzkich
2015 2017 109 933 221,00 29 933 221,00 60 000 000,00 20 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109 933 221,00

- wydatki maj�tkowe

 5



od do

L.p. Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub koordynuj�ca

Okres 

realizacji
Ł�czne 

nakłady 

finansowe

Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022
Limit 

zobowi�za�

1.1.2.2

Program Operacyjny Pomoc 

Techniczna 2014-2020 - Prowadzenie 

Głównego i Lokalnych Punktów 

Operacyjnych

Urz�d 

Marszałkowski 

Województwa 

Opolskiego

2014 2020 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

1.1.2.3

Projekty konkursowe w ramach 

komponentu regionalnego Programu 

Operacyjny Kapitał   - Wdrazanie 

Poddziałania 8.2.1 w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki - 

Wsparcie dla współpracy sfery nauki i 

przedsi�biorstw

Urz�d 

Marszałkowski 

Województwa 

Opolskiego

2008 2016 63 743,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.4

RPO - Opolskie mobilne - usprawnienie 

transportu zbiorowego regionu i 

aglomeracji opolskiej   - Rozwój i 

rehabilitacja kompleksowego, 

nowoczesnego i interoperacyjnego 

systemu transportu kolejowego

Urz�d 

Marszałkowski 

Województwa 

Opolskiego

2015 2018 76 167 743,00 9 142 591,00 33 165 884,00 16 929 634,00 16 929 634,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 167 743,00

1.1.2.5

RPO - Pomoc Techniczna 2014-2020 - 

Zapewnienie efektywnej i sprawnej 

realizacji RPO WO oraz osi�gni�cie 

pełnej aborbcji �rodków dost�pnych w 

jego ramach

Opolskie Centrum 

Rozwoju 

Gospodarki

2014 2020 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.1.2.6

RPO - Projekt: Przebudowa wiaduktu 

nad lini� PKP oraz odcinka drogi woj. 

nr 426 w m. Strzelce Opolskie  - 

Poprawa infrastruktury drogowej oraz 

zwi�kszanie dost�pno�ci 

komunikacyjnej regionu i 

bezpiecze�stwa uzytkowników drogi

Zarz�d Dróg 

Wojewódzkich
2015 2016 19 862 702,00 11 862 702,00 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 862 702,00

1.1.2.7

RPO - Projekt: Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 454 wraz z budow�
ci�gu pieszo - rowerowego w m. Kup   - 

Poprawa infrastruktury drogowej oraz 

zwi�kszanie dost�pno�ci 

komunikacyjnej regionu i 

bezpiecze�stwa uzytkowników drogi

Zarz�d Dróg 

Wojewódzkich
2015 2016 9 923 451,00 4 923 451,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 923 451,00

1.1.2.8

RPO - Projekt: Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 494 na odc. Olesno - 

Łowoszów   - Poprawa infrastruktury 

drogowej oraz zwi�kszanie dost�pno�ci 

komunikacyjnej regionu i 

bezpiecze�stwa uzytkowników drogi

Zarz�d Dróg 

Wojewódzkich
2015 2016 9 898 845,00 4 898 845,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 898 845,00

 6



od do

L.p. Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub koordynuj�ca

Okres 

realizacji
Ł�czne 

nakłady 

finansowe

Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022
Limit 

zobowi�za�

1.1.2.9

RPO EFS - Działanie 8.1 - Projekt pn.  

"Zdrowe Opolskie - Inwestycja w 

popraw� jako�ci �ycia mieszka�ców 

Opolszczyzny Blok I - Zdrowa mama, 

zdrowe dziecko" - Ułatwianie dost�pu 

do przyst�pnych cenowo, trwałych oraz 

wysokiej jako�ci usług, w tym opieki 

zdrowotnej i usług socjalnych 

�wiadczonych w interesie ogólnym

Regionalny O�rodek 

Polityki Społecznej
2015 2020 3 241 640,00 354 000,00 2 000 000,00 887 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 241 640,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 21 025 266,00 3 377 275,00 3 983 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 521 349,00

1.3.1 1 078 402,00 332 300,00 323 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 600,00

1.3.1.1

Dofinansowanie do studiów 

pracowników UMWO - Podnoszenie 

kwalifikacji pracowników UMWO w 

ramach studiów

Urz�d 

Marszałkowski 

Województwa 

Opolskiego

2014 2016 33 600,00 12 300,00 12 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 600,00

1.3.1.2

Zachowanie  i wzbogacanie 

róznorodnosci biologicznej na terenie 

rezerwatu przyrody  Góra �w. Anny - 

Ograniczenie naturalnej sukcesji 

ekologicznej  oraz ochrona rzadkich i 

chronionych gatunków roslin i terenów 

wchodzacych w skład obszaru Natura 

2000 a tak�e osiagniecia 

zdecydowanej poprawy warunków 

siedliskowych ro�linno�ci naskalnej i 

łak �wie�ych

Zespół Opolskich 

Parków 

Krajobrazowych

2012 2016 234 802,00 50 000,00 41 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00

1.3.1.3

Zakup kompleksowego systemu 

komputerowego do ustalania i 

redystrybucji nale�nych opłat za 

korzystanie ze �rodowiska oraz opłaty 

produktowej  - Zapewnienie realizacji 

ustawowego obowi�zku naliczania i 

redystrybucji nale�nych opłat za 

korzystanie ze �rodowiska oraz opłaty 

produktowej.

Urz�d 

Marszałkowski 

Województwa 

Opolskiego

2014 2016 810 000,00 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 19 946 864,00 3 044 975,00 3 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 480 749,00

1.3.2.1

Adaptacja pomieszcze� w budynku 

RCKJO na potrzeby biurowe UMWO 

(budynki A i C) - zapewnienie 

pomieszcze� biurowychdla 

pracowników UMWO

Urz�d 

Marszałkowski 

Województwa 

Opolskiego

2015 2016 1 250 000,00 150 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 250 000,00

- wydatki bie��ce

- wydatki maj�tkowe

Wydatki na programy, projekty lub zadania zwi�zane z umowami 

partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

- wydatki bie��ce

- wydatki maj�tkowe

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne ni�

wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego

 7



od do

L.p. Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub koordynuj�ca

Okres 

realizacji
Ł�czne 

nakłady 

finansowe

Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022
Limit 

zobowi�za�

1.3.2.2

Budowa suchego zbiornika 

retencyjnego Racławice �l�skie na 

rzece Osobłoga gm. Głogówek i 

Głubczyce, - Zwi�kszenie 

bezpiecze�stwa przeciwpowodziowego 

województwa opolskiego

Wojewódzki Zarz�d 

Melioracji i 

Urz�dze� Wodnych

2014 2016 1 200 000,00 640 000,00 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00

1.3.2.3

Dokumentacje przyszłosciowe na 

zadania na drogach wojewódzkich - 

Poprawa infrastruktury drogowej oraz 

zwi�kszanie dost�pno�ci 

komunikacyjnej regionu i 

bezpiecze�stwa uzytkowników dróg

Zarz�d Dróg 

Wojewódzkich
2009 2016 17 494 928,00 2 254 975,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 030 749,00

1.3.2.4

Zachowanie  i wzbogacanie 

róznorodnosci biologicznej na terenie 

rezerwatu przyrody  Góra �w. Anny - 

Ograniczenie naturalnej sukcesji 

ekologicznej  oraz ochrona rzadkich i 

chronionych gatunków roslin i terenów 

wchodzacych w skład obszaru Natura 

2000 a tak�e osiagniecia 

zdecydowanej poprawy warunków 

siedliskowych ro�linno�ci naskalnej i 

łak �wie�ych

Zespół Opolskich 

Parków 

Krajobrazowych

2012 2016 1 936,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 8


